



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

FYNBO FOODS A/S
SIGENVEJ 9, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. november 2019

Palle Møller Jørgensen

CVR-NR. 26 61 26 08

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fynbo Foods A/S Sigenevej 9 9760 Vrå
	CVR-nr.: 26 61 26 08 Stiftet: 22. maj 2002 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Palle Møller Jørgensen, formand Richard Fynbo Jacob Fynbo
Direktion	Richard Fynbo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sydbank Vingårdsgade 21 9000 Aalborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 8. november 2019, kl. 12.00, på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	42.371	40.952	36.332	33.740	33.106
Driftsresultat.....	1.406	4.348	2.503	3.405	7.520
Finansielle poster, netto.....	-557	-545	-529	-660	-960
Årets resultat før skat.....	849	3.789	1.974	2.735	6.560
Årets resultat.....	645	2.645	1.728	2.135	5.097
Balance					
Balancesum.....	104.815	87.619	85.175	81.473	75.681
Egenkapital.....	30.809	32.664	30.019	28.291	26.156
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-14.095	-7.227	-4.060	-6.581	7.449
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	29,4	37,3	35,2	34,7	34,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, producere, markedsføre og sælge forarbejdede frugt- og grøntsagsbaserede føde- og drikkevarer.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Efterspørgslen af marmelade og vores andre produkter er ikke konjunkturfølsom, hvorfor vi ikke har fået glæde ved de seneste års økonomiske opsving. Til gengæld oplever vi bagsiden af højkonjunkturrens medalje på lige fod med alle andre. Øget omkostninger og presset på arbejdskraft har også ramt vores virksomhed. Væksten har ligget i dvale og årets resultat er det ringeste i mere end 10 år.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet er under det forventede for sidste år, som følge af de ovennævnte forhold i afsnittet om udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der er ikke særlige risici, som kræver uddybning.

Miljøforhold

Det løbende miljøarbejde sikrer et fortsat lavt forbrug af vand, el og gas pr. produceret mængde. Udledningen af CO₂ pr. produceret mængde er reduceret betydeligt i det forgange år. Der arbejdes målrettet med bæredygtighed, således de fine ord bliver omsat til grøn handling.

Videnressourcer

Organisationen udvides løbende med flere specialister, hvilket løfter kompetencerne i virksomheden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er udviklet en række nye produkter ligesom ny produktionslinje og nye processer er taget i brug.

Innovation er også i fremtiden et strategisk fokusområde og afgørende for virksomhedens udvikling.

Forventninger til fremtiden

Der er iværksat en række tiltag, som skal bringe væksten og indtjeningen tilbage på ret køl i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		42.371.323	40.951.760
Personaleomkostninger.....	1	-36.881.561	-33.278.270
Af- og nedskrivninger.....		-4.070.955	-3.325.203
Andre driftsomkostninger.....		-12.930	0
DRIFTSRESULTAT		1.405.877	4.348.287
Indtægter af kapitalandele.....		0	-14.513
Andre finansielle indtægter.....	2	87.857	51.346
Andre finansielle omkostninger.....	3	-644.891	-596.089
RESULTAT FØR SKAT		848.843	3.789.031
Skat af årets resultat.....	4	-203.930	-1.144.222
ÅRETS RESULTAT	5	644.913	2.644.809

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		36.301.882	24.437.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.743.713	1.783.009
Indretning af lejede lokaler.....		1.633.845	820.953
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	2.704.400
Materielle anlægsaktiver.....	6	39.679.440	29.745.962
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		39.679.440	29.745.962
Råvarer og hjælpematerialer.....		26.245.473	23.310.407
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.238.714	11.444.514
Varebeholdninger.....		36.484.187	34.754.921
Tilgodehavender fra salg.....		22.447.819	20.340.687
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.207.108	786.479
Andre tilgodehavender.....		1.591.254	1.821.706
Tilgodehavende selskabsskat.....		177.070	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	215.675	160.000
Tilgodehavender.....		28.638.926	23.108.872
Likvide beholdninger.....		12.467	8.754
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		65.135.580	57.872.547
AKTIVER.....		104.815.020	87.618.509

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	9	10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		20.808.919	20.164.006
Forslag til udbytte.....		0	2.500.000
EGENKAPITAL.....		30.808.919	32.664.006
Hensættelse til udskudt skat.....	10	3.100.000	2.719.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.100.000	2.719.000
Leasingforpligtelser.....		12.507.047	7.358.087
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	12.507.047	7.358.087
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	3.889.651	2.130.727
Gæld til pengeinstitutter.....		26.013.594	16.773.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.651.242	19.672.736
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	55.729
Gæld til associerede selskaber.....		369.062	0
Selskabsskat.....		354.222	550.242
Anden gæld.....		6.499.487	5.694.485
Periodeafgrænsningsposter.....	12	621.796	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		58.399.054	44.877.416
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		70.906.101	52.235.503
PASSIVER.....		104.815.020	87.618.509
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	10.000.000	20.164.006	2.500.000	32.664.006
Betalt udbytte.....			-2.500.000	-2.500.000
Forslag til resultatdisponering.....		644.913		644.913
Egenkapital 30. juni 2019.....	10.000.000	20.808.919	0	30.808.919

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat.....	644.913	2.644.809
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.070.955	3.325.203
Resultat af datterselskaber.....	0	14.513
Skat af årets resultat tilbageført.....	203.930	1.144.222
Betalt selskabsskat.....	-196.022	-121.950
Ændring i varebeholdninger.....	-1.729.266	-4.761.618
Ændring i tilgodehavender.....	-5.352.984	4.593.150
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	2.718.637	516.249
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	360.163	7.354.578
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.056.577	-3.846.102
Salg af materielle anlægsaktiver.....	90.758	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.965.819	-3.846.102
Afdrag på leasinggæld.....	-2.130.728	-2.363.284
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.500.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.630.728	-2.363.284
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-9.236.384	1.145.192
Likvider 1. juli.....	-16.764.743	-17.909.935
LIKVIDER 30. JUNI.....	-26.001.127	-16.764.743
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	12.467	8.754
Gæld til pengeinstitutter.....	-26.013.594	-16.773.497
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-26.001.127	-16.764.743

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 89 (2017/18: 84)			
Løn og gager.....	34.245.650	30.974.593	
Pensioner.....	1.853.471	1.606.802	
Andre omkostninger til social sikring.....	676.569	599.645	
Andre personaleomkostninger.....	105.871	97.230	
	36.881.561	33.278.270	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.243.550	1.243.550	
	1.243.550	1.243.550	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	44.748	36.479	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	43.109	14.867	
	87.857	51.346	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	490	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	644.891	595.599	
	644.891	596.089	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-177.070	354.222	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	313.000	
Regulering af udskudt skat.....	381.000	477.000	
	203.930	1.144.222	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	2.500.000	
Overført resultat.....	644.913	144.809	
	644.913	2.644.809	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....	49.920.058	6.826.779	
Tilgang.....	15.571.838	281.154	
Afgang.....	-164.028	0	
Kostpris 30. juni 2019.....	65.327.868	7.107.933	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	25.482.457	5.043.769	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-73.270	0	
Årets afskrivninger	3.616.799	320.451	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	29.025.986	5.364.220	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	36.301.882	1.743.713	
Finansielle leasingaktiver.....	19.297.600		
	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. juli 2018.....	842.003	2.704.399	
Tilgang.....	946.597	0	
Afgang.....	0	-2.704.399	
Kostpris 30. juni 2019.....	1.788.600	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	21.050		
Årets afskrivninger	133.705		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	154.755		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	1.633.845	0	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. juli 2018.....		185.875	
Kostpris 30. juni 2019.....		185.875	
Opskrivninger 1. juli 2018.....		-185.875	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		0	
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Fynbo Foods GmbH, Flensburg.....		100 %	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note		
	2019 kr.	2018 kr.			
Periodeafgrænsningsposter			8		
Omkostninger.....	215.675	160.000			
	215.675	160.000			
Selskabskapital			9		
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	10.000.000	10.000.000			
	10.000.000	10.000.000			
Hensættelse til udskudt skat			10		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
	2019 kr.	2018 kr.			
Udskudt skat vedrører:					
Varelager.....	282.000	307.000			
Materielle anlægsaktiver.....	2.818.000	2.412.000			
	3.100.000	2.719.000			
Udskudt skat 1. juli.....	2.719.000	1.929.000			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	381.000	790.000			
Udskudt skat 30. juni.....	3.100.000	2.719.000			
Langfristede gældsforpligtelser			11		
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Leasingforpligtelser.....	16.396.698	3.889.651	2.000.000	9.488.814	2.130.727
	16.396.698	3.889.651	2.000.000	9.488.814	2.130.727
Periodeafgrænsningsposter					12
Posten vedrører forudbetaling fra kunder.					

NOTER

Note

Eventualposter mv.

13

Operational leasing:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig ydelse på 895 tkr. og en resterende forpligtigelse pr. 30. juni 2019 på 2.729 tkr. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 48 måneder.

Kontraktlige forpligtigelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. maj 2026. Den årlige leje udgør 9.000 tkr., og den resterende forpligtigelse udgør pr. 30. juni 2019 61.500 tkr.

Selskabet har indgået en markedsføringskontrakt, der er uopsigelig indtil 31. december 2020. Den resterende forpligtigelse udgør pr. 30. juni 2019 480 tkr.

Kautitioner:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet gæld til pengeinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fynbo Medarbejder Holding II ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.014 tkr. pr. 30. juni 2019, er afgivet løsøre pantebrev, nom 4.900 tkr. i goodwill, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 20.382 tkr. pr. 30. juni 2019.

Til sikkerhed for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut, som pr. 30. juni 2019 udgør 23.011 tkr., er der stillet virksomhedspant på nom. 20.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld på 26.014 tkr. pr. 30. juni 2019 stillet virksomhedspant på nom. 9.300 tkr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver.

	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Varebeholdninger.....	20.297	29.300
Driftsinventar, driftsmateriel, driftsmidler og andre hjælpestoffer	39.679	34.200
Tilgodehavender fra salg.....	22.448	29.300
Goodwill, domænenavne, rettigheder mv.....	0	34.200
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Produktionsanlæg - og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	19.382	16.397

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Richard Fynbo, Karlsvej 18, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær gennem Richard Fynbo Holding ApS og de mellemlæggende holdingselskaber; Fynbo Invest Vrå ApS og Fynbo Medarbejder Holding II ApS.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
